
出雲市指定給水装置工事事業者説明会 質疑応答 

 

 
【質問１】設計審査が終わったら連絡をいただけないか。 
  回答：一律に連絡することはできませんが、ご事情がある場合は個別にご相談ください。 
 
【質問２】図面について、建物等の形状から北を横向きとした方が収まりがよい場合もある。

必ず上向きにしなければならないか。また、厳密に真上にする必要があるか。 
回答：北を上向きにすると用紙に収まりきらない場合は、縮尺を変更したり、分割して記

載するなどして北を上向きに記載してください。また、ある程度の傾きは構いませ
ん。 

  
【質問３】申請図面の主任技術者名の欄に印は必要か。 
  回答：不要です。 
 
【質問４】代理人選定届は押印不要とのことだが給水装置所有者、代理人両方不要か。 
  回答：不要です。 
 
【質問５】コインランドリーの同時使用水量は、すべての水栓を同時使用した場合の水量とし

なければならないか。 
回答：稼働率を考慮して決定していただいて構いません。 

 
【質問６】20㎜の給水管から水理計算上可能であれば分岐できるか。その際管種はポリエチレ

ン管か。 
回答：水理計算上可能であれば分岐できます。管種はポリエチレン管です。 

 
【質問７】メーターの位置は、道路境界線に最も近接した敷地部分とのことだが、境界からど

の程度の位置か。 
  回答：概ね１ｍ以内としています。 


